ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
 Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình

Hệ thống thoát nước và vệ sinh môi trường khu đô thị Núi Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 114/2021/NĐ-CP ngày

16/12/2021 về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn
vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài; số 20/2023/NĐ-CP ngày 04/5/2023
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày
16/12/2021; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều
của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; số
175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi
hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 1320/QĐ-TTg ngày
12/8/2015, số 436/QĐ-TTg ngày 21/4/2018, số 1883/QĐ-TTg ngày 24/12/2019 và
số 475/QĐ-TTg ngày 18/4/2022 phê duyệt, phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu
tư dự án Hệ thống thoát nước và vệ sinh môi trường đô thị Núi Thành, tỉnh
Quảng Nam sử dụng vốn vay ODA của Chính phủ Italia;

Căn cứ Quyết định số 33/2022/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của UBND tỉnh
ban hành Quy định thẩm quyền thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế xây dựng
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày
31/8/2023 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 5 và điểm a khoản 1
Điều 8 của Quy định thẩm quyền thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế xây
dựng trên địa bàn tỉnh ban hành kèm theo số 33/2022/QĐ-UBND ngày
31/10/2022 của UBND tỉnh;

Căn cứ các Quyết định: số 3597/QĐ-UBND ngày 23/10/2009, số 1004/QĐ-
UBND ngày 18/3/2016, số 148/QĐ-UBND ngày 14/01/2020, số 2191/QĐ-UBND
ngày 05/8/2021 và số 1115/QĐ-UBND ngày 27/4/2022 của UBND tỉnh phê
duyệt, phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Hệ thống thoát
nước và vệ sinh môi trường đô thị Núi Thành, tỉnh Quảng Nam;

Xét Tờ trình số 15/TTr-BQL ngày 11/02/2025 của Ban Quản lý dự án đầu
tư xây dựng tỉnh Quảng Nam đề nghị phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây

2

dựng công trình Hệ thống thoát nước và vệ sinh môi trường khu đô thị Núi
Thành (kèm theo văn bản số 17/BCGSĐGĐT-BQL báo cáo giám sát, đánh giá
điều chỉnh dự án);

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 38/TTr-SXD ngày 17/3/2025
(kèm theo Công văn số 516/STC-QHTH ngày 14/3/2025 của Sở Tài chính; kết
quả thẩm định điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình tại văn bản số
292/BC-SXD ngày 17/3/2025 của Sở Xây dựng).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đầu tư xây dựng
công trình Hệ thống thoát nước và vệ sinh môi trường khu đô thị Núi Thành tại
Điều 1 Quyết định số 1115/QĐ-UBND ngày 27/4/2022 của UBND tỉnh, như sau:

- Thời gian thực hiện dự án đã duyệt: Từ năm 2016 đến hết ngày 31/12/2023;
- Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh: Từ năm 2016 đến hết ngày 31/12/2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại
các Quyết định: số 3597/QĐ-UBND ngày 23/10/2009, số 1004/QĐ-UBND ngày
18/3/2016, số 148/QĐ-UBND ngày 14/01/2020, số 2191/QĐ-UBND ngày
05/8/2021 và số 1115/QĐ-UBND ngày 27/4/2022 của UBND tỉnh không thuộc
phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng,
Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực
XII; Trưởng Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh; Giám đốc
Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Quảng Nam; Chủ tịch UBND huyện Núi
Thành và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KT(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Nam Hưng

		2025-03-24T10:59:58+0700
	Quảng Nam

		2025-03-24T11:21:41+0700
	Quảng Nam

		2025-03-24T11:21:44+0700
	Quảng Nam

		2025-03-24T11:21:45+0700
	Quảng Nam